



# FONG'S INDUSTRIES COMPANY LIMITED

## 立信工業有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：641)

### 截至二零零七年十二月三十一日止年度之末期業績公佈

立信工業有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同上年度之比較數字如下：

#### 綜合收益表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業收入	2	3,029,189	2,380,036
銷售成本		(2,249,775)	(1,697,437)
毛利		779,414	682,599
利息收入		14,188	18,489
其他收入		91,420	52,291
可換股貸款票據衍生部份之 公平值變動產生之收益		3,936	11,001
持作買賣之金融資產之 公平值變動產生之虧損		(2,142)	(217)
指定透過損益以公平值列賬 (「透過損益以公平值列賬」)之 金融資產之公平值變動 產生之收益(虧損)		2,363	(2,310)
銷售及分銷費用		(162,973)	(92,871)
一般及行政費用		(352,968)	(305,236)
其他費用		(73,778)	(60,623)
財務費用	3	(64,484)	(49,817)
應佔一間聯營公司業績		1,371	8,893
應佔共同控制機構業績		78,315	46,740
稅前溢利		314,662	308,939
所得稅支出	4	(40,257)	(48,906)
可歸屬於本公司股權持有人之年度溢利		<u>274,405</u>	<u>260,033</u>
每股盈利	5	49.2港仙	46.5港仙
基本		<u>49.2港仙</u>	<u>46.5港仙</u>
經攤薄		<u>47.9港仙</u>	<u>44.8港仙</u>

# 綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	378,940	288,002
預付租金	13,099	11,639
知識產權	19,271	21,934
於一間聯營公司之權益	34,385	42,431
於共同控制機構之權益	89,275	81,312
購買物業、廠房及設備之定金	20,282	9,958
遞延稅項	16,000	-
	7,844	5,525
	<b>579,096</b>	<b>460,801</b>
流動資產		
存貨	951,869	778,372
營業及其他應收款項	489,258	404,475
預付租金	362	341
一間共同控制機構之欠款	7,275	2,475
衍生金融工具	-	27
可收回稅項	2,419	691
結構性存款	57,853	127,890
銀行結存、存款及現金	583,060	580,464
	<b>2,092,096</b>	<b>1,894,735</b>
流動負債		
貿易及其他應付款項	409,648	329,464
欠一間共同控制機構款項	-	1,701
保修撥備	23,274	13,264
衍生金融工具	2,359	244
稅項負債	12,202	23,339
借貸(一年內到期)	143,000	54,613
可換股貸款票據之內含衍生部份	21,862	-
可換股貸款票據	813,725	-
	<b>1,426,070</b>	<b>422,625</b>
流動資產淨額	<b>666,026</b>	<b>1,472,110</b>
	<b>1,245,122</b>	<b>1,932,911</b>
資本及儲備		
股本	55,542	55,842
儲備	1,102,989	959,244
本公司股權持有人應佔權益	1,158,531	1,015,086
少數股東權益	1,290	1,290
總權益	<b>1,159,821</b>	<b>1,016,376</b>
非流動負債		
借貸(一年後到期)	82,500	122,500
遞延稅項負債	2,801	1,190
可換股貸款票據之內含衍生部份	-	25,798
可換股貸款票據	-	767,047
	<b>85,301</b>	<b>916,535</b>
	<b>1,245,122</b>	<b>1,932,911</b>

## 財務報告附註

### 1. 採用新訂及經修訂之香港財務報告準則

於本年度，本集團已首次採用以下由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈並於本集團由二零零七年一月一日開始之財政年度生效之新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。

香港會計準則第1號(修訂本)	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露事項
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋7	應用香港會計準則第29號
	「嚴重通脹經濟之財務報告」之重列方法
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋8	香港財務報告準則第2號之範圍
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋9	重估內含衍生工具
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋10	中期財務報告及減值

採用新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間業績及財務狀況之編製及呈列方式並無重大影響，因此無須作出前期調整。

本集團已追溯應用香港會計準則第1號(修訂本)及香港財務報告準則第7號項下之披露規定。根據香港會計準則第32號之規定於過往年度呈列之若干資料已被剔除，而基於香港會計準則第1號(修訂本)及香港財務報告準則第7號規定之有關比較資料已於本年度首次呈列。

本集團並未提前採用以下已頒佈但尚未生效之新準則、修訂及詮釋。

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報告之呈列 <sup>1</sup>
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 <sup>1</sup>
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報告 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及註銷 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第8號	經營分類 <sup>1</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋11	香港財務報告準則第2號－ 集團及庫存股份交易 <sup>3</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋12	服務特許經營安排 <sup>4</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋13	客戶忠誠度計劃 <sup>5</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋14	香港會計準則第19號－界定利益資產 之限制、最低資金要求及兩者之 相互關係 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零七年三月一日或其後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零零八年一月一日或其後開始之年度期間生效

<sup>5</sup> 於二零零八年七月一日或其後開始之年度期間生效

採納香港財務報告準則第3號(經修訂)可能會影響其收購日期為二零零九年七月一日或其後開始之首個年報期之開始日期或其後之業務合併之會計處理。香港會計準則第27號(經修訂)將會影響有關母公司於附屬公司之擁有權權益變動(不會導致失去控制權)之會計處理，該變動將列作股權交易。本公司董事預計，採用其他新訂及經修訂之準則、修訂及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

## 2. 營業收入及業務分類

就管理而言，本集團目前分為三項經營業務分部－製造及銷售染整機械、不銹鋼材貿易與製造及銷售不銹鋼鑄造產品。本集團以該等業務分部為基礎申報其主要分類資料。

有關該等業務之分類資料呈列如下：

### 二零零七年

	製造及銷售 染整機械 千港元	不銹鋼材 貿易 千港元	製造及銷售 不銹鋼 鑄造產品 千港元	對銷 千港元	綜合後 千港元
營業收入					
對外銷售	1,615,387	902,650	511,152	-	3,029,189
分類間銷售	94,875	549,011	36,004	(679,890)	-
合計	<u>1,710,262</u>	<u>1,451,661</u>	<u>547,156</u>	<u>(679,890)</u>	<u>3,029,189</u>
業績					
分類業績	<u>134,588</u>	<u>100,395</u>	<u>46,132</u>	<u>-</u>	<u>281,115</u>
利息收入					14,188
可換股貸款票據衍生部份之 公平值變動產生之收益					3,936
持作買賣之金融資產之 公平值變動產生之虧損					(2,142)
指定透過損益以公平值列賬之 金融資產之公平值變動 產生之收益					2,363
財務費用					(64,484)
應佔一間聯營公司業績					1,371
應佔共同控制機構業績	78,315	-	-	-	<u>78,315</u>
稅前溢利					314,662
所得稅支出					<u>(40,257)</u>
年度溢利					<u><u>274,405</u></u>

分類間銷售按有關方協定之條款入賬。

二零零六年

	製造及銷售 染整機械 千港元	不銹鋼材 貿易 千港元	製造及銷售 不銹鋼 鑄造產品 千港元	對銷 千港元	綜合後 千港元
<b>營業收入</b>					
對外銷售	1,312,912	809,195	257,929	–	2,380,036
分類間銷售	58,116	383,171	31,792	(473,079)	–
<b>合計</b>	<b>1,371,028</b>	<b>1,192,366</b>	<b>289,721</b>	<b>(473,079)</b>	<b>2,380,036</b>
<b>業績</b>					
分類業績	95,663	145,275	35,222	–	276,160
利息收入					18,489
可換股貸款票據衍生部份之 公平值變動產生之收益					11,001
持作買賣之金融資產之 公平值變動產生之虧損					(217)
指定透過損益以公平值列賬之 金融資產之公平值變動 產生之虧損					(2,310)
財務費用					(49,817)
應佔一間聯營公司業績					8,893
應佔共同控制機構業績	46,740	–	–	–	46,740
稅前溢利					308,939
所得稅支出					(48,906)
年度溢利					<b>260,033</b>

分類間銷售按有關方協定之條款入賬。

### 3. 財務費用

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
須於五年內全數償還之銀行借貸利息	10,570	12,178
可換股貸款票據之實際利息支出	46,678	29,089
銀行費用	7,236	6,640
可換股貸款票據有關內含衍生部份之發行費用	-	1,217
貼現費用	-	693
	<u>64,484</u>	<u>49,817</u>

### 4. 所得稅支出

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港利得稅(按估計應課稅溢利以17.5%計算):		
本年度	36,669	41,875
以往年度不足撥備	686	211
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅:		
本年度	6,191	6,795
以往年度(超額)不足撥備	(3,523)	375
海外所得稅:		
本年度	942	832
	<u>40,965</u>	<u>50,088</u>
遞延稅項	(708)	(1,182)
	<u>40,257</u>	<u>48,906</u>

香港以外地區／國家之所得稅乃按照有關個別司法權區現行之稅率計算。

本集團於中國營運之若干附屬公司合資格享有若干稅務優惠，而部份所得稅亦獲豁免繳交中國所得稅。

年內，一間附屬公司獲中國稅務當局批准就二零零五年之應課稅溢利授予優惠稅率。上年度所支付為數約3,500,000港元之中國企業所得稅已於本年度退回。

於二零零七年三月十六日，中國根據中國主席令第63號頒佈《中國企業所得稅法》(「新稅法」)。於二零零七年十二月六日，中國國務院發佈《新稅法的實施規例》。新稅法及實施規例將令若干附屬公司之稅率自二零零八年一月一日起按遞增稅率逐步由15%上調至25%。

## 5. 每股盈利

本公司股權持有人應佔每股基本及經攤薄盈利乃按以下數據計算：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>盈利</b>		
計算每股基本盈利之		
本公司股權持有人應佔年度溢利	274,405	260,033
普通股之潛在攤薄效應：		
可換股貸款票據利息	46,678	29,089
可換股貸款票據之公平值變動產生之收益	(3,936)	(11,001)
計算每股經攤薄盈利之盈利	<u>317,147</u>	<u>278,121</u>

	二零零七年 千股	二零零六年 千股
--	-------------	-------------

## 股份數目

計算每股基本盈利之普通股加權平均數	557,409	559,525
普通股之潛在攤薄效應：		
可換股貸款票據	104,987	61,799
計算每股經攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>662,396</u>	<u>621,324</u>

## 6. 股息／特別股息

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
年內已確認為分派之股息：		
中期股息每股9港仙(二零零六年：8港仙)	49,988	44,688
末期股息每股8港仙(二零零六年：5港仙)	44,665	28,019
	<u>94,653</u>	<u>72,707</u>
中期特別股息每股3港仙(二零零六年：3港仙)	16,662	16,758
末期特別股息每股7港仙(二零零六年：7港仙)	39,082	39,226
	<u>55,744</u>	<u>55,984</u>

## 股息

董事會議決向於二零零八年五月二十八日名列股東名冊之股東派發截至二零零七年十二月三十一日止年度之末期股息每股8港仙及特別股息每股7港仙，共計約83,313,000港元(二零零六年：末期股息8港仙及特別股息7港仙，共計約83,747,000港元)。連同於二零零七年十一月八日已派付之中期股息每股9港仙及特別股息每股3港仙(二零零六年：中期股息8港仙及特別股息3港仙)，全年股息合共每股27港仙(二零零六年：26港仙)。

倘於即將舉行之股東週年大會上獲股東批准，預期股息單將於二零零八年六月五日寄發予股東。

## 截止過戶登記

本公司將於二零零八年五月十九日至二零零八年五月二十八日(首尾兩天包括在內)暫停股份過戶登記，以確定有權收取建議之末期股息及特別股息之股東。

為確保有資格收取末期股息及特別股息，所有填妥之過戶文件連同有關股票須於二零零八年五月十六日(星期五)下午四時正前送達本公司於香港之過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 主席報告書

二零零七年度乃艱困之一年，本集團面對眾多挑戰。其中尤為重要的在本集團之主要原材料方面，二零零七間之不銹鋼平均價格持續上漲，較二零零六年上升約45%。再者，隨著中國及印度等主要市場都施行嚴厲之水質污染規例，不少紡織投資項目已被取消或延期。與此同時，本集團需要繼續致力將其近年收購之多間歐洲附屬公司轉虧為盈。

本人欣然公佈，儘管面對上述之困難與挑戰，本集團於截至二零零七年十二月三十一日止年度錄得理想業績，營業收入持續上升，較去年增長27%，至約為3,029,000,000港元，其中約1,615,000,000港元來自本集團染整機械製造之核心業務、903,000,000港元來自不銹鋼材貿易業務及511,000,000港元來自不銹鋼鑄造業務。本公司股權持有人應佔溢利為274,000,000港元，較去年之260,000,000港元輕微增長5%。

展望未來，由於早前已有預測多個地區(包括中國)之紡織行業會陷入「完美風暴」，故基於以下因素，二零零八年將為更具挑戰之一年：

- 美元兌紡織品製造商當地之貨幣貶值；
- 因信貸危機導致經濟衰退，預期美國之紡織品及成衣訂單將會減少；
- 綿的原材料價格上漲；及
- 勞工、能源及遵從環保規例等其他生產成本上升。

因此，預料紡織行業將會加快整合，而規模較小、管理較差及／或設備欠完善之紡織品製造商將會在經營上面臨壓力。

然而，儘管有着「完美風暴」之不利預測，本集團依然觀望銷售額將可於二零零八年度下半年穩定下來，皆因早前有預測不少發展中地區將會錄得前所未遇之本地消費增長，此等地區不僅包括中國及亞洲，而且橫跨中美洲及南美洲，以至非洲、俄羅斯及若干中東國家，整體上將有助紓解美國需求放緩之情況。

目前，本集團相信其所提供給紡織品染色市場之一系列機械是最為省水和節能的。此外，本集團克盡己任，提供可盡量減低紡織品染整行業對環境造成影響的解決方案。除了不斷為業界引入更完善及更環保之紡織機械外，本集團自二零零八年起再邁進一步，成立「立信水務科技有限公司」，該公司將提供設備及技術為染廠循環回收及回用所用的水。本集團熱烈期待此項新業務分部之業務前景，並預期此業務分部日後亦具有協同效益，為本集團之紡織機械業務帶來增長。

本集團將於未來日子為紡織業引入更加環保之技術，藉以貫徹實踐其最終目標，使本集團之客戶成為全世界最環保之染廠，而鑑於能源及用水資源之成本高昂，故此舉亦會使本集團之客戶成為全世界最具盈利能力之染廠。

為實踐此等目標，本集團將繼續投資於本身之研究與開發(「研發」)。此外，為增強及奠定本集團之研發實力，本集團於二零零六年透過向香港科技大學作出一筆為數15,000,000港元之捐款而於該學府設立「立信先進材料及工序研發院」。於二零零七年，本集團另向香港大學作出為數7,000,000港元之捐款，以於該學府設立「立信先進機械系統研究中心」。本集團預期，憑藉與該等學府之合作，本集團將可於往後日子向客戶提供具有領先技術之創新產品。

本集團對其長遠前景充滿信心，並已計劃於未來數年分階段移遷往位於中國中山之新綜合製造廠房。誠如早前所公佈，本集團於二零零七年五月十六日訂立了一項土地使用權轉讓合同，購買位於中國廣東省中山火炬高技術產業開發區臨海工業園內之一幅總面積約為1,250畝(約833,337.5平方米)之工業用地(「首個地塊」)之土地使用權。於結算日後，本集團於二零零八年一月三十日亦簽訂了兩份意向書，以購買鄰近首個地塊之另外兩幅總面積約為138畝(約92,000平方米)之土地，分別供集團旗下之不銹鋼材貿易業務及污水處理業務使用。

現時，該項目之進度較預期之完成時間稍有延誤，此乃由於最近中國有關土地買賣之規例有所改變，以致為取得上述地塊之土地使用權所涉及之程序更加繁複及需時，而本集團預期有關延誤並不會對集團來年之財務業績表現構成任何重大影響。

## 管理層討論及分析

### 經營業績

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集團之營業收入總額約為3,029,000,000港元(二零零六年：2,380,000,000港元)，較去年上升27%。本年度股東應佔溢利約為274,000,000港元(二零零六年：260,000,000港元)，較去年增長約5%。本年度之每股基本盈利為49.2仙(二零零六年：46.5仙)。

### 染整機械製造

立信染整機械有限公司、立信染整機械(深圳)有限公司、THEN Maschinen GmbH、特恩機械有限公司、Goller Textilmaschinen GmbH、高樂紡織機械有限公司、Xorella AG及紗力拉香港有限公司

於回顧年度，此業務分部仍為本集團主要之營業收入來源。此業務分部所帶來之營業收入約為1,615,000,000港元(二零零六年：1,313,000,000港元)，較去年上升23%，並佔本集團營業收入之53%。分部業績上升41%至約135,000,000港元(二零零六年：96,000,000港元)。

營業收入有所增長，主要由於本集團新近購入Goller、THEN及Xorella等品牌之銷售額均告上升所致，尤其是「THEN AIRFLOW」品牌之高溫氣流染色機，與傳統之溢流染色機比較，其可使布匹在加工過程中大幅減少染料使用量及污水排放量。展望未來數年，全球對此環保高溫氣流染色機之需求依然非常殷切，而本集團於中國及印度之主要市場亦迅速採用有關技術。

於回顧年度，本集團新近購入之機械品牌Goller、THEN及Xorella之銷售總額上升78%至約578,000,000港元(二零零六年：324,000,000港元)，並佔此分部營業收入之36%，惟彼等仍然錄得虧損約55,000,000港元(二零零六年：75,000,000港元)。有關虧損無疑正在逐步減少，回顧年度亦為Goller業務分部自收歸集團旗下後之首個轉虧為盈之完整年度，而於二零零六年只算及約半年時間。

在中國市場方面，此市場佔分部營業收入約57%。本集團會持續投放更多人力物力以進一步加強其營銷服務，透過在上海、武漢、青島、常州、瀋陽、福建、哈山及紹興等紡織企業集中城市設立地區銷售辦事處，向更多周邊地區之客戶提供更有效兼及時之一站式解決方案(由諮詢以至售後支援及維修)。

在海外市場方面，此市場佔分部營業收入約43%。隨著Goller、THEN及Xorella加入此業務分部，本集團之營業收入來源在地域上更形分散，此乃由於二零零四年以前，少於35%之銷售額來自中國以外之市場。

此外，自二零零八年三月起，新近安裝之SAP企業資源規劃系統已在本集團旗下兩間主要附屬公司(立信染整機械有限公司及立信染整機械(深圳)有限公司)成功採用及運作。企業資源系統將可利便管理資訊更容易掌握，從而提升營運效率、擴大產能及降低生產成本。本集團亦希望利用企業資源規劃系統，以著重於採購原材料、產品設計、生產監控、物流運作、付運服務以至售後服務之每個細節上，造就更暢順之生產流程及更完善之品質控制。新近安裝之企業資源規劃系統很有可能於未來數年在此業務分部下之所有附屬公司全面採用。

最後，鑑於二零零八年紡織行業之外界環境甚具挑戰，此業務分部將須加倍專注於各種可降低成本及提高營運效率之方法，以確保來年繼續取得令人滿意之業績表現。

## 不銹鋼材貿易

### 立信鋼材供應有限公司

此業務分部之銷售額保持穩定，約為903,000,000港元(二零零六年：809,000,000港元)，並佔本集團營業收入總額之30%(二零零六年：34%)，惟其經營溢利則較去年減少31%至約100,000,000港元(二零零六年：145,000,000港元)。

邊際利潤減少乃因不銹鋼材之價格波動所致。然而，由於嚴緊之存貨控制及穩定之市場需求，本集團仍能將毛利率維持於令人滿意之水平。

由於不銹鋼材之價格依然高企，故本集團將密切監察價格波動之情況，並於管理此貿易業務時繼續保持謹慎，務求取得更理想之業績表現。預期此業務分部將繼續作為本集團之重要業務單元。

## 不銹鋼鑄造

### 泰鋼合金有限公司及泰鋼合金(深圳)有限公司

此業務分部之表現理想，過去連續三年取得雙位數字之增長。於回顧年內，營業收入約為511,000,000港元(二零零六年：258,000,000港元)，較去年上升98%。此業務分部佔本集團營業收入總額之17%(二零零六年：11%)。分部業績增加31%至約46,000,000港元(二零零六年：35,000,000港元)。

如同往年，競爭激烈之營商環境仍為不銹鋼鑄造業務之主要挑戰。原材料成本上漲(尤其是不銹鋼廢料)、電費上升及人民幣升值等均在一定程度上影響整體表現之重要元素。此無疑反映於儘管營業收入及經營溢利均告上升，惟毛利率及盈利增長卻有所放緩之情況。然而，本集團將竭力透過實施嚴謹之成本監控及提升生產力(包括優化工序及減少廢料)，以保持增長趨勢。

此外，本集團將著重向其客戶提供更多增值服務，以及將其業務範圍擴大至包括邊際利潤較高之產品，如提供機加工、熱處理及表面處理等具價值工序。

不銹鋼鑄造市場無疑是龐大及不斷增長，但競爭亦非常劇烈。自一九九五年開展此項業務以來，本集團已確立為信譽昭著及可靠之優質不銹鋼鑄造產品供應商。現預期此項業務於預見將來將可繼續增長。

## 共同控制機構

立信門富士紡織機械有限公司(「立信門富士」)

立信門富士於截至二零零七年十二月三十一日止年度獲得顯著增長。此乃由於國內紡織行業自二零零七年起一直正加快提升質量之步伐，以致紡織業界對優質整理機械之需求與日俱增所致。立信門富士之營業收入增加47%至約691,000,000港元(二零零六年：469,000,000港元)，而本集團應佔之除稅後溢利則增加至約78,000,000港元(二零零六年：47,000,000港元)，升幅為66%。

與營業收入相比，溢利水平之顯著上升主要由於銷量上升及持續對生產成本與營運開支實施有效之成本控制，以及利潤更高之產品組合帶來額外貢獻所致。

立信門富士之旗艦產品－「TwinAir」品牌之拉幅定形機因其節能及價格效益的獨特之處而繼續廣受中國客戶垂青，並成為中國紡織業界心目中優質紡織機械之首選。現預期該產品之銷售額於可預見將來將有穩定之增長，並有望最終可於數年後雄踞中國市場佔有率之50%。

## 人力資源

於二零零七年十二月三十一日，本集團共僱用約5,300名(二零零六年：4,500名)僱員，遍及中國、香港、澳門、德國、瑞士、泰國、印度、土耳其及中美洲至南美洲各地。於回顧年度，僱員成本(包括董事薪酬)約為238,000,000港元(二零零六年：197,000,000港元)。

僱員薪酬乃根據僱員之表現、經驗及現行業內慣例釐定。本集團之薪酬政策及方案由其管理層定期審閱。亦可根據表現評估向僱員授予花紅及獎賞，以冀鼓勵及獎勵員工達致更佳表現。提供予合資格僱員之其他僱員福利包括醫療保險、退休福利計劃及購股權計劃。

為使員工有能力應付未來之挑戰，本集團將繼續向不同級別及職位之員工提供持續之培訓計劃。此等計劃旨在培育積極進取之企業文化及發展員工之間有效之溝通及客戶服務技巧。此外，本集團亦加強系統監控，確保維持高營運效率及良好表現。

## 流動資金及資本來源

於二零零六年五月十日，本公司發行了800,000,000港元於二零一一年到期之零息可換股債券，而該等可換股債券將附有可按每股8.37港元(可予調整)之換股價(於二零零七年十二月三十一日，經調整後之換股價為每股7.62港元)轉換為本公司新股之權利。根據可換股債券之條款及條件，可換股債券持有人將有權按其選擇權，要求本公司於二零零八年十一月十日按可換股債券本金額之111.36%贖回全部或部份可換股債券。

經扣除相關開支後之所得款項淨額約為773,000,000港元。本集團會將上述該筆所得款項用於在中國中山成立全新的綜合製造廠房、用於日後可能收購與本集團核心業務有關之業務或潛在合營公司，以及撥作本集團一般營運資金。於二零零七年十二月三十一日，尚未動用之所得款項餘額已存入銀行作短期定期存款。董事可按其不時認為最佳之所得款項用途而檢討及更改該筆所得款項之用途。

繼發行可換股債券後，本集團之財務狀況進一步獲得鞏固及改善。於二零零七年十二月三十一日，負債比率為41%，而流動比率則為1.5倍。

於二零零七年十二月三十一日，銀行及其他借貸約為226,000,000港元。大部份銀行及其他借貸均在香港籌措，其中90%及10%分別以港元及歐元計值。本集團之銀行及其他借貸主要按浮動利率計算利息。

於二零零七年十二月三十一日，銀行結餘、存款及現金約為583,000,000港元，其中約61%以美元計值、19%以港元計值、11%以歐元計值、8%以人民幣計值及1%以瑞士法郎計值。

本集團之銷售主要以美元或歐元計值，而採購則主要以美元、人民幣及港元進行。於二零零七年，人民幣升值對本集團於該年度之成本及營運並無重大影響，而本集團預期匯率波動風險並不重大。現時，本集並無設有固定及定期之外幣對沖政策。然而，董事將監察本集團之整體外匯風險，並於必要時考慮對沖重大之外匯風險。

本集團專注於發展核心業務，並致力爭取長遠及穩定之增長。因此，本集團在財務營運方面採納審慎之方針，其營運資金足以全面應付資本開支所需。董事會認為，本集團之財務狀況穩建，並有充裕資源以支持其業務運作及應付其可預見之資本開支。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零七年十二月三十一日止年度內，本公司透過香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回其本身之股份如下：

購回股份之月份	每股面值0.10港元 之普通股數目	每股價格		已付總代價 千港元
		最高價 港元	最低價 港元	
一月	100,000	5.20	5.20	520
六月	388,000	5.55	5.55	2,153
七月	112,000	5.55	5.55	622
八月	396,000	5.50	5.30	2,146
九月	2,000,000	5.26	5.18	10,436
	<u>2,996,000</u>			<u>15,877</u>

上述股份已於購回時註銷，本公司之已發行股本因而按該等被註銷股份之面值予以削減。購回股份之溢價約15,577,000港元已從股份溢價中扣除。一筆與註銷股份面值等值之賬款約300,000港元已從保留溢利轉撥至資本購回儲備。

除上文所披露者外，於截至二零零七年十二月三十一日止年度內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 遵守企業管治常規守則

本公司致力於切合實際之範圍內維持高水平之企業管治，以強調高透明度、問責性及獨立性為原則。董事會相信優良之企業管治對本公司之成功及提升股東價值至為重要。

董事會認為，於截至二零零七年十二月三十一日止年度內，本公司一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治常規守則內各守則條文。

## 董事之證券交易

本公司已採納一套董事進行證券交易之行事守則，其條款之嚴謹度不低於上市規則附錄10載列之董事進行證券交易之標準守則所規定之標準。經本公司作出特定查詢後，全體董事已確認，彼等截至二零零七年十二月三十一日止年度已遵守本公司採納有關董事進行證券交易之行事守則所規定之標準。

## 審核委員會

本公司之審核委員會已審閱本集團採納之會計政策及本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報告。

## 年報

截至二零零七年十二月三十一日止年度之年報將寄發予各股東，並將於適當時候刊載於香港聯合交易所有限公司之網頁([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司之網頁([www.fongs.com](http://www.fongs.com))內。

## 股東週年大會

本公司之二零零八年股東週年大會將於二零零八年五月二十八日(星期三)舉行。股東週年大會通告將刊載於香港聯合交易所有限公司之網頁及本公司之網頁內，並將於適當時候寄發予各股東。

代表董事會  
主席  
方壽林

香港，二零零八年四月十四日

\* 僅供識別

於本公佈日期，董事會成員包括八名執行董事，即方壽林先生、雲維庸先生、方國樑先生、方國忠先生、杜結威先生、崔偉強先生、徐達明博士及潘杏嬋小姐，以及三名獨立非執行董事，即張超凡先生、袁銘輝博士及姜永正博士。